
 Mokinių elgesio taisyklių Priedas Nr. 1  

 

 

Drausminių nuobaudų skyrimo tvarka 

 

Drausminių nuobaudų skyrimo tvarka apibrėžia drausminimo priemonių taikymą ir drausminių nuobaudų 

raštu skyrimo kriterijus. 

 

1. Vėlavimas ir lankomumas. 

1.1. Mokiniams skiriamos drausminimo priemonės už vėlavimą į pamokas: 

1.1.1. mokiniui pavėlavus į pamoką (iki 15 min.), dalyko mokytojas el. dienyne žymi „p“; 

1.1.2. pavėlavus į dalyko pamoką 2 ir daugiau kartų, dalyko mokytojas rašo pastabą el. dienyne, 

nurodydamas pasikartojimų dažnį;  
1.1.3. jei mokinys vėlavo daugiau nei 15 min. ir vėlavimo priežastis nereikšminė, mokytojas dienyne 

žymi „n“; 

1.1.4. per mėnesį mokiniui pavėlavus į pamokas 3-4 kartus, klasės vadovas reiškia pastabą raštu el. 

dienyne; 

1.1.5. per mėnesį mokiniui pavėlavus į pamokas 5-6 kartus, klasės vadovo iniciatyva direktoriaus 

įsakymu reiškiama drausminė nuobauda – papeikimas; 

1.1.6. per mėnesį mokiniui pavėlavus į pamokas 7 ir daugiau kartų, klasės vadovo iniciatyva mokinio 

elgesys svarstomas Mokinių elgesio priežiūros komisijos (toliau – MEPK) posėdyje, kuriame dalyvauja 

mokinys, mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) (toliau – Tėvai), klasės vadovas, ir direktoriaus įsakymu 

reiškiama drausminė nuobauda – griežtas papeikimas; 

1.1.7. pakartotinai mokiniui pavėlavus į pamokas po pareikštos atitinkamos drausminės nuobaudos, kita 

drausminė nuobauda už tą patį skaičių pavėlavimų skiriama didesnė, pvz., jei buvo pareikštas papeikimas 

už 5 pavėlavimus, kitą kartą už tą patį skaičių bus reiškiamas griežtas papeikimas. 

1.2. Mokiniams skiriamos drausminimo priemonės už be pateisinamos priežasties praleistas pamokas: 

1.2.1. per mėnesį praleidus 1-6 pamokas (1 dieną) be pateisinamos priežasties, klasės vadovas el. 

dienyne reiškia mokiniui pastabą raštu;  

1.2.2. per mėnesį praleidus 7-12 pamokų (2 dienas) be pateisinamos priežasties, klasės vadovo 

iniciatyva direktoriaus įsakymu reiškiama drausminė nuobauda – pastaba raštu;  

1.2.3. per mėnesį praleidus 13-18 pamokų (3 dienas) be pateisinamos priežasties, klasės vadovo 

iniciatyva direktoriaus įsakymu reiškiama drausminė nuobauda – papeikimas; 

1.2.4. per mėnesį praleidus 19 ir daugiau pamokų be pateisinamos priežasties, klasės vadovo iniciatyva 

mokinio elgesys svarstomas MEPK posėdyje, kuriame dalyvauja mokinys, mokinio Tėvai, klasės 

vadovas, ir direktoriaus įsakymu skiriama drausminė priemonė – griežtas papeikimas;   

1.2.5. pakartotinai praleidus pamokas be pateisinamos priežasties po pareikštos atitinkamos drausminės 

nuobaudos, kita drausminė nuobauda už tą patį praleistų pamokų skaičių skiriama didesnė, pvz., jei buvo 

pareikštas  griežtas papeikimas už 20 be pateisinamos priežasties praleistų pamokų, kitą kartą už tą patį 

skaičių be pateisinamos priežasties praleistų pamokų bus skiriamas įspėjimas; 
1.2.6. jei mokinys, pritaikius minėtas priemones, toliau praleidinėja pamokas (praleidus daugiau nei 50% 

pamokų) be pateisinamos priežasties, jis registruojamas Nesimokančių vaikų ir progimnazijos 

nelankančių mokinių informacinėje sistemoje (toliau – NEMIS), progimnazijos Vaiko gerovės komisijos 

(toliau – VGK) sprendimu informuojamas savivaldybės Tarpinstitucinio bendradarbiavimo ir 

koordinavimo skyrius. 

 

2. Patyčios 

2.1. Mokiniams skiriamos drausminimo priemonės už patyčias (pagal Patyčių prevencijos ir intervencijos 

programos vykdymo Vilniaus Žygimanto Augusto progimnazijoje tvarkos (toliau – PPIP) aprašą, 

patvirtintą direktoriaus 2016 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr.V-141, §1): 

2.1.1. pokalbis – situacijos išaiškinimas po stebėtos patyčių situacijos;  

2.1.2. patyčių atvejo formos pildymas; 



2.1.3. korekcinis pokalbis, dalyvaujant dviem suaugusiems progimnazijos darbuotojams ir mokiniui. 

 

2.2. Mokiniams skiriamos drausminės nuobaudos už patyčias: 

2.2.1. mokinio elgesys klasės vadovo iniciatyva svarstomas progimnazijos MEPK posėdyje, kviečiami 

Tėvai ir kiti suinteresuoti asmenys; 

2.2.2. mokiniui gali būti reiškiama pastaba raštu, papeikimas, griežtas papeikimas, įspėjimas. 

 

3. Mokymasis. 

3.1. Mokiniams skiriamos drausminimo priemonės už: 

3.1.1. mokymosi priemonių neturėjimą, netinkamą elgesį (tarpusavio pokalbiai, nedalyvavimas 

ugdomojoje veikloje, savavališkas išėjimas iš kabineto ir kt.) pamokų metu, naudojimąsi telefonais, 

grotuvais, ausinukais ir kitais ugdymo procese nereikalingais daiktais pamokos metu be mokytojo 

leidimo: 

3.1.1.1. pirmą kartą mokiniui neatsinešus reikiamų mokymosi priemonių ar pastebėjus netinkamą 

mokinio elgesį, naudojimąsi nereikalingais daiktais, dalyko mokytojas reiškia žodinę pastabą; 

3.1.1.2.  pasikartojus minėtiems pažeidimams 2 kartus iš eilės, dalyko mokytojas rašo pastabą el. dienyne 

ir informuoja klasės vadovą; 

3.1.1.3. pasikartojus minėtiems pažeidimams 3-4 kartus, mokinys rašo Paaiškinimą dalyko mokytojui, 

kuris organizuoja pokalbį su mokiniu ir jo Tėvais; 

3.1.1.4. po minėtų priemonių taikymo pasikartojus 3.1.1. punkte išvardintiems pažeidimams, dalyko 

mokytojo iniciatyva mokinio elgesys svarstomas MEPK posėdyje. 

3.2. Mokiniams skiriamos drausminės nuobaudos už mokymosi priemonių neturėjimą, netinkamą elgesį 

pamokų metu, naudojimąsi ugdymo procese nereikalingais daiktais: 

3.2.1. mokinio elgesys dalyko mokytojo iniciatyva svarstomas MEPK posėdyje, kviečiami mokinio Tėvai 

ir kiti suinteresuoti asmenys; 

3.2.2. mokiniui gali būti reiškiama pastaba raštu, papeikimas, griežtas papeikimas, įspėjimas. 

 

4. Kitos bendro buvimo progimnazijoje taisyklės ir susitarimai.  

4.1. Mokiniams skiriamos drausminimo priemonės ir nuobaudos už: 

4.1.1. necenzūrinių ir kitų, žeminančių žmones, žodžių vartojimą: 

4.1.1.1. mokiniui, kuris vartoja necenzūrinius ir kitus, žeminančius žmones, žodžius progimnazijoje, 

direktoriaus įsakymu reiškiamas griežtas papeikimas. Pasikartojus situacijai, mokiniui reiškiama 

aukštesnė drausminė nuobauda – įspėjimas; 
4.1.2. nepagarbų, įžūlų elgesį su mokytojais, mokiniais, kitais progimnazijos bendruomenės nariais 

(replikavimas, grimasos, išvaizdos komentavimas ir kt.): 

4.1.2.1. mokinys rašo Paaiškinimą, pedagoginiai darbuotojai reiškia pastabą el. dienyne, informuoja 

klasės vadovą, Tėvus; 

4.1.2.2. pasikartojus netinkamam elgesiui, pedagoginio darbuotojo ar klasės vadovo iniciatyva 

direktoriaus įsakymu reiškiamas griežtas papeikimas. Pasikartojus situacijai, mokiniui reiškiama 

aukštesnė drausminė nuobauda – įspėjimas; 
4.1.3. dalyvavimą muštynėse, jų inicijavimą, organizavimą: 

4.1.3.1. įvykus konfliktinei, pavojų kitų saugumui ir sveikatai keliančiai situacijai, mokinys rašo 

Paaiškinimą situaciją pastebėjusiam asmeniui, kuris rašo tarnybinį pranešimą budinčiam vadovui; 

4.1.3.2. mokinio elgesys svarstomas MEPK posėdyje, kviečiami mokinio Tėvai ir direktoriaus įsakymu 

skiriama drausminė priemonė – griežtas papeikimas; 

4.1.4. atvykimą į progimnaziją apsvaigus nuo alkoholinių gėrimų, vaistų ir kitų psichotropinių 

medžiagų: 

4.1.4.1. situaciją pastebėjęs asmuo informuoja visuomenės sveikatos priežiūros specialistą, budintį 

vadovą, rašo tarnybinį pranešimą budinčiam vadovui. Į progimnaziją kviečiami mokinio Tėvai, mokinys 

nušalinamas nuo ugdymo proceso; 

4.1.4.2. direktoriaus įsakymu reiškiamas įspėjimas (aukščiausia drausminė nuobauda); 

 



4.1.5. pavojų sveikatai ir gyvybei keliančių daiktų (alkoholio, tabako, elektroninių cigarečių, jų 

pakaitalų ir/ar nežinomų skysčių garinimo talpyklų, psichotropinių medžiagų, švirkštų, peilių, 

ginklų, degtukų, žiebtuvėlių, sprogmenų ar kitų pirotechnikos priemonių ir kt.) 

turėjimą/vartojimą/naudojimą/platinimą progimnazijoje, progimnazijos teritorijoje: 

4.1.5.1. situaciją pastebėjęs asmuo informuoja soc. pedagogą; 

4.1.5.2. direktoriaus įsakymu mokiniui reiškiamas įspėjimas. 

4.1.6. azartinių lošimų organizavimą ir dalyvavimą juose (azartiniais lošimais vadinamas bet koks 

lošimas iš pinigų, daiktų ar kitokių vertingų daiktų siekiant gauti pelno arba naudos), nelegalius 

mainus, prekybą: 

4.1.6.1. situaciją pastebėjęs asmuo informuoja soc. pedagogą; 

4.1.6.2. direktoriaus įsakymu mokiniui reiškiamas griežtas papeikimas. Pasikartojus situacijai, mokiniui 

gali būti reiškiamas įspėjimas (aukščiausia drausminė nuobauda); 

4.1.7. pertraukų metu progimnazijos patalpose transliuojamą muziką (išskyrus klausymąsi 

ausinėmis): 

4.1.7.1. situaciją pastebėjęs asmuo prašo pasidėti grotuvą/garso kolonėlę/telefoną ar kt;  

4.1.7.2. mokiniui atsisakius vykdyti prašymą, situaciją pastebėjęs asmuo turi teisę paimti minėtus daiktus 

ir atiduoda mokinio Tėvams; 

4.1.8. filmavimą, fotografavimą ir garso įrašų darymą mobiliuoju telefonu ir kitomis priemonėmis 

progimnazijoje ir jos teritorijoje be administracijos, mokytojo ar klasės vadovo leidimo: 

4.1.8.1. situaciją pastebėjęs asmuo prašo nutraukti filmavimą, fotografavimą ir garso įrašų darymą; 

4.1.8.2. mokiniui atsisakius vykdyti prašymą, situaciją pastebėjęs asmuo turi teisę paimti naudotas 

priemones ir atiduoda mokinio Tėvams; 

4.1.9. tyčinį progimnazijos turto (kėdžių, suolų, kt. inventoriaus, tualetinio popieriaus, muilo ir kt.), 

vadovėlių, bibliotekos knygų, padalomosios medžiagos sugadinimą: 

4.1.9.1. mokinys rašo Paaiškinimą, progimnazijos darbuotojas informuoja klasės vadovą, kuris 

informuoja/kviečia mokinio Tėvus į pokalbį su progimnazijos direktoriumi/direktoriaus pavaduotoju 

ūkio reikalams dėl materialinės žalos atlyginimo; 

4.1.9.2. direktoriaus įsakymu mokiniui reiškiamas papeikimas. Pasikartojus situacijai, mokiniui reiškiama 

aukštesnė drausminė nuobauda – griežtas papeikimas; 

4.1.10. svetimų daiktų pasisavinimą: 

4.1.10.1. mokinys rašo Paaiškinimą, informuojami klasės vadovas, soc. pedagogas, progimnazijos 

administracija, Tėvai, prireikus – policija; 

4.1.10.2. pasikartojus situacijai, mokinio elgesys svarstomas progimnazijos VGK arba MEPK posėdyje, 

kviečiami mokinio Tėvai; 

4.1.10.2.1. direktoriaus įsakymu reiškiamas griežtas papeikimas. Pasikartojus situacijai, mokiniui 

reiškiama aukštesnė drausminė nuobauda - įspėjimas; 

4.1.11. vengimą dėvėti mokyklinę uniformą: 

4.1.11.1. pedagoginis darbuotojas, pastebėjęs mokinį be uniformos, reiškia pastabą žodžiu; 

4.1.11.2. mokyklinės uniformos dėvėjimo patikrinimų metu per mėnesį 2 kartus uniformos nedėvinčiam 

mokiniui klasės vadovas reiškia pastabą raštu el. dienyne;  

4.1.11.3. mokyklinės uniformos dėvėjimo patikrinimų metu per mėnesį 3 kartus uniformos nedėvinčiam 

mokiniui budintis vadovas reiškia pastabą raštu el. dienyne; 

4.1.11.4. mokyklinės uniformos dėvėjimo patikrinimų metu per mėnesį 4 kartus uniformos nedėvinčiam 

mokiniui klasės vadovo iniciatyva direktoriaus įsakymu reiškiamas papeikimas; 

4.1.11.5. mokyklinės uniformos dėvėjimo patikrinimų metu per mėnesį 5 ir daugiau kartų uniformos 

nedėvinčio mokinio elgesys klasės vadovo iniciatyva svarstomas MEPK posėdyje, kviečiami mokinio 

Tėvai ir direktoriaus įsakymu reiškiama drausminė nuobauda – griežtas papeikimas. Pasikartojus 

situacijai, mokiniui reiškiama aukštesnė drausminė nuobauda – įspėjimas. 

5. Mokiniui skirta drausminė nuobauda raštu galioja 3 mėnesius nuo jos skyrimo dienos. 

 


